

Asia: VN/27126/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunto

Huomiot hallituksen esityksen yleisperusteluihin (esityksen luvut 1-5 ja 8-12)

Liikenne- ja viestintävirasto toimii liikenteen lupaviranomaisena käsitellen turvallisuus- ja sujuvuuskysymysten lisäksi myös liikenteen ympäristövaikutuksiin liittyviä asioita lupa- ja valvontatehtävissään. Monet Lupa- ja valvontaviraston asiakkaat ovat myös Liikenne- ja viestintäviraston asiakkaita, joten Liikenne- ja viestintävirasto toivoo, että virastojen välinen välttämätön yhteistyö ja toisen viraston toimivaltaan kuuluvien kysymysten tunnistaminen ja huomioiminen omassa päätöksenteossa näkyisi selkeämmin nyt tarkasteltavana olevan hallituksen esitysluonnoksen perusteluissa.

Liikenne- ja viestintävirastoa olisi hyvä kuulla aina, kun käsitellään liikennejärjestelmän toimijoiden liikennejärjestelmätoimintaan liittyviä ympäristöasioita. Näin voitaisiin varmistaa muun muassa, että ympäristönäkökulmista asetetut lupaehdot eivät ole ristiriidassa toimijoihin kohdistuvan muun lainsäädännön kanssa.

Yksityiskohtaisempaan huomiona Liikenne- ja viestintävirasto toteaisi seuraavaa:

Sujuvan hankekehityksen ja -luvituksen varmistamiseksi Liikenne- ja viestintävirasto pitää tärkeänä eräiden ympäristöasioiden käsittelystä annetun lain 2 §:ssä Lupa- ja valvontavirastolle osoitettua tehtävää koordinoita hankkeen tai toiminnan vaatimien arviointi-, selvitys- ja lupamenettelyjen kokonaisuutta yhteistyössä hankkeesta vastaavan ja muiden viranomaisten kanssa.

Lupamenettelyn ja YVA-menettelyn yhteensovittamista on esitetty edistettäväksi siten, että YVA-selostuksen ja lupahakemuksen yhteiskuulemisen soveltamisalaa laajennetaan. Lupa- ja valvontaviraston toimivallassa olevien lupamenettelyiden osalta on tarkasteltu mahdollisuutta laajentaa YVA-selostuksen ja lupahakemuksen yhteiskuuleminen koskemaan joko Lupa- ja valvontaviraston ratkaistavaksi kuuluvia voimassa olevien lupien muutoksia (vaihtoehto 1) tai kaikkia Lupa- ja valvontaviraston ratkaistavaksi kuuluvia lupia (vaihtoehto 2). Liikenne- ja viestintävirasto katsoo esitetyn menettelyn soveltuvan hankkeille, joissa olemassa olevaa lupaa muutetaan (vaihtoehto 1) tai joissa hankesuunnitelmat ovat mahdollista esittää riittävässä tarkkuustasossa jo YVA-selostusvaiheessa. Menettely ei välttämättä olisi tarkoituksenmukaista esimerkiksi merituulivoimahankkeissa, joissa hankkeen yksityiskohtat YVA-selostusvaiheessa mm. hankealueen rajauksen sekä voimaloiden osalta ovat vielä yleispiirteisiä ja tarkentuen vasta myöhemmin hankesuunnittelun edetessä vesilupavaiheeseen mennessä. Merenkulun turvallisuuden näkökulmasta esimerkiksi hankkeen riittävän tarkat sijaintitiedot suhteessa merenkulun käyttämiin reitteihin ovat hyvin keskeisessä asemassa, ja merenkulun turvallisuusnäkökohdat kytkeytyvät olennaisesti myös suunnitellun hankkeen ympäristönäkökohtiin ja -riskeihin (esim. alustörmäykset sekä niistä aiheutuvat päästöt). Tämän johdosta olisi suotavaa, että yhteiskuuleminen rajattaisiin vain hankkeisiin, joissa hankkeen yksityiskohtat olisivat mahdollista esittää riittävällä tarkkuustasolla jo YVA-selostusvaiheen yhteydessä, jotta lausunnon antajilla on käytettävissään riittävän tarkat hanketiedot asianmukaisten lausuntojen antamiseen sekä mahdollisuudet vaikuttaa hankkeen yksityiskohtiin vesilupavaiheessa.

1 luku Yleiset säännökset

-

2 luku Yhteyspisteviranomainen

-

3 luku Asioiden käsittely Lupa- ja valvontavirastossa

-

4 luku Eräiden lupamenettelyiden yhteensovittaminen

-

5 luku Yhteiskäsittely

-

6 luku Asioiden ratkaiseminen

-

7 luku Erinäiset säännökset

-

Laki ympäristönsuojelulain muuttamisesta

-

Laki vesilain muuttamisesta

-

Laki luonnonsuojelulain muuttamisesta

-

Laki ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain muuttamisesta, VN asetusmuutosluonnos ympäristövaikutusten arvioinnista ja asetusmuutoksen muistio

-

Muut lakiehdotukset

-

Muut kommentit

-

Metsälampi Susanna
Liikenne- ja viestintävirasto